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Skolinspektionen, Box 23069, 104 35 Stockholm, Besök: Sveavägen 159 

Telefon: 08-586 080 00, E-post: skolinspektionen@skolinspektionen.se 

www.skolinspektionen.se 

 

Huvudman  
Järfälla kommun 
barn.ungdomsnamnden@jarfalla.se 
  

Ärendet 
Tillsyn av grundskolan Tallbohovskolan i Järfälla kommun; nu fråga om uppföljning 

av beslut den 13 november 2023 

___________________ 

Beslut 

Skolinspektionen avslutar ärendet. 

Om ärendet 
Skolinspektionen har under hösten 2023 inlett en tillsyn av Tallbohovskolan i 

Järfälla kommun. Tillsynen har omfattat bestämmelser gällande om 

studiehandledning på modersmålet, garantin för tidiga stödinsatser, extra 

anpassningar och särskilt stöd, arbetet mot kränkande behandling samt arbetet 

mot ordningsstörande beteende.  

Skolinspektionen har den 13 november 2023 beslutat att förelägga Järfälla 

kommun gällande brist rörande anmälan av kränkande behandling till rektorn och 

huvudman samt tilldelat en anmärkning gällande brist rörande utredning av elevers 

behov av särskilt stöd. Skolinspektionen anmodade huvudmannen att senast den 

16 februari 2024 vidta åtgärder med anledning av föreläggandet och anmärkningen 

i syfte att avhjälpa bristerna.  

Järfälla kommun har den 13 februari 2024 och senare med komplettering den 13 

mars 2024 inkommit med en redovisning av vidtagna åtgärder med anledning av 

föreläggandet och anmärkningen.  

Skolinspektionen har i nu aktuellt ärende tagit ställning till om Järfälla kommun har 

följt föreläggandet och vidtagit åtgärder med anledning av anmärkningen samt om 

påtalade brister har avhjälpts.  
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Motivering av beslutet 

Anmälan om kränkande behandling till rektorn och huvudmannen 

Omständigheter som ligger till grund för bedömningen  

Huvudmannen har genom rektorn redogjort för vilka åtgärder som Tallbohovskolan 

har vidtagit med anledning av föreläggandet. Det uppges att det under en 

studiedag i januari 2024 hölls en föreläsning av en person från Barn-och 

ungdomsförvaltningen om att upptäcka och anmäla kränkande behandling till 

rektorn. Det uppges att all personal på skolan har tagit del av 

utbildningsgenomgången och förväntas ha kännedom om skyldigheten att anmäla 

till rektorn när ett barn eller elev anser sig ha blivit utsatt för kränkande 

behandling. Det har tydligt kommunicerats till personalen att de inte ska göra 

någon värdering av hur allvarlig en händelse är eller om den utgör kränkande 

behandling, utan alla incidenter av den sorten ska anmälas till rektorn. 

Skolledningen och rektorn får information om inträffad incident, vilket sker genom 

mail eller programmet som skolan använder för att anmäla kränkande 

behandlingar. Varje anmälan om kränkande behandling skickas även till 

huvudmannen.  

Vidare framgår det av den skriftliga redovisningen att skolan arbetar med att göra 

skolan tryggare för eleverna bland annat genom genomförda trygghetsvandringar, 

fadderverksamhet, elevenkäter, attitydundersökningar och diskussioner. 

Rättslig reglering 

En lärare, förskollärare eller annan personal som får kännedom om att ett barn el-

ler en elev anser sig ha blivit utsatt för kränkande behandling i samband med verk-

samheten är skyldig att anmäla detta till rektorn. En rektor som får kännedom om 

att ett barn eller en elev anser sig ha blivit utsatt för kränkande behandling i sam-

band med verksamheten är skyldig att anmäla detta till huvudmannen.  

Huvudmannen är skyldig att skyndsamt utreda omständigheterna kring de upp-

givna kränkningarna och i förekommande fall vidta de åtgärder som skäligen kan 

krävas för att förhindra kränkande behandling i framtiden (6 kap. 10 § skollagen).  

Skolinspektionens bedömning 

Av ovan redovisade omständigheter framkommer att Järfälla kommun har vidtagit 

åtgärder i arbetet med anmälan om kränkande behandling och att det numera inte 

framkommer annat än att verksamheten uppfyller författningarnas krav inom detta 

område. Ärendet ska därför avslutas i denna del.   
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Utredning om elevers behov av särskilt stöd 

Omständigheter som ligger till grund för bedömningen  

I den skriftliga redovisningen uppger huvudmannen genom rektorn att åtgärder har 

vidtagits med anledning av anmärkningen rörande utredning om elevers behov av 

särskilt stöd.  

Huvudmannen uppger att den elev som Skolinspektionen i grundbeslutet 

konstaterade hade ett utarbetat åtgärdsprogram innan en utredning om elevens 

behov av särskilt stöd var färdig, numera har en kompletterande utredning om 

särskilt stöd. Baserat på den utredningen har nu ett åtgärdsprogram utarbetats.  

Huvudmannen uppger att den elev som Skolinspektionen i grundbeslutet 

konstaterade inte hade fått en utredning om elevs behov av särskilt stöd startad 

ännu trots att eleven anmäldes till elevhälsan våren 2023, nu har genomgått en 

sådan utredning. Beslut om att inte utarbeta åtgärdsprogram har sedan fattats.  

Vidare anges att skolan haft ett möte med alla lärare och personal från elevhälsan 

då det tydliggjorts att en utredning om elevs behov av särskilt stöd alltid måste 

inledas innan ett beslut om särskilt stöd kan fattas. Det finns en medvetenhet om 

att åtgärdsprogram inte får utarbetas innan en sådan utredning är klar. 

Medarbetarna är nu medvetna om skyldigheten att skyndsamt starta en utredning 

efter att rektorn mottagit en anmälan om särskilt stöd. Samtliga lärare har 

genomgått en två timmar lång kompetensutveckling gällande reglerna och arbetet 

med utredning om elevs behov av särskilt stöd.   

Rättslig reglering 

Om det inom ramen för undervisningen, genom användning av ett nationellt kart-
läggningsmaterial eller ett nationellt bedömningsstöd, resultatet på ett nationellt 
prov eller uppgifter från lärare, övrig skolpersonal, en elev eller en elevs vårdnads-
havare eller på annat sätt framkommer att det kan befaras att en elev inte kommer 
att uppfylla de betygskriterier eller kriterier för bedömning av kunskaper som minst 
ska uppfyllas, trots att stöd har getts i form av extra anpassningar inom ramen för 
den ordinarie undervisningen, ska detta anmälas till rektorn. Detsamma gäller om 
det finns särskilda skäl att anta att sådana anpassningar inte skulle vara tillräckliga. 
Rektorn ska se till att elevens behov av särskilt stöd skyndsamt utreds. Behovet av 
särskilt stöd ska även utredas om eleven uppvisar andra svårigheter i sin skolsituat-
ion. Samråd ska ske med elevhälsan, om det inte är uppenbart obehövligt. Om en 
utredning visar att en elev är i behov av särskilt stöd, ska han eller hon ges sådant 
stöd. (3 kap. 7 § skollagen)  

Skolinspektionens bedömning 

Av ovan redovisade omständigheter framkommer att Järfälla kommun har vidtagit 

åtgärder i arbetet med utredning av elevs behov av särskilt stöd och att det 
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numera inte framkommer annat än att verksamheten uppfyller författningarnas 

krav inom detta område. Ärendet ska därför avslutas i denna del.   

 

Beslutet har fattats av utredaren Anna Malmenfelt.  

Utredaren Caroline Turan har varit föredragande i ärendet.  


